
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА 

П Р И К А З
по основной деятельности

21.02.2025 № 81

Об утверждении квоты приема на 
целевое обучение по программам 
аспирантуры и ассистентуры- 
стажировки в объеме, 
установленном на 2025/26 
учебный год контрольных цифр 
приема граждан Российской 
Федерации на обучение за счет 
бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 г. № 555 
"О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования" и Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.02.2025 г. 
от № 378-р "Квота приема на целевое обучение по образовательным программам высшего 
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025 год"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках приемной кампании 2025 года выделить из числа контрольных цифр приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования -  программам ассистентуры- 
стажировки, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
места для целевого приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в 
федеральное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Санкт- 
Петербургская государственная консерватория имени Н. А. Римского-Корсакова" в следующем 
объеме:

№
п/п

Код направления 
подготовки

Наименование направления 
подготовки 

образовательной 
программы в рамках 

направления подготовки

В рамках контрольных цифр приема 
по образовательным программам 

высшего образования -  программам 
ассистентуры-стажировки и 

программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в 

аспирантуре
1. 53.09.01 Искусство

инструментально
музыкального
исполнительства

1 1 0 0

Итого по программам ассистентуры-стажировки 1 1 0 0
2. 5.10.3 Виды искусства 

(музыкальное искусство)
1 1 0 0

Итого по программам аспирантуры 1 1 0 0



2. Разместить цифры приема на официальном сайте Консерватории.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

«СОГЛАСОВАНО» 
Проректор по учебной и 
воспитательной работе 
Проректор по научной 
работе
Заведующий отделом
подготовки кадров
высшей квалификации

Ответственный 
секретарь приемной 
комиссии

Н. Васильев

Быстров Д. В. 21.02.2025

Твердовская Т. И. 21.02.2025

Попова И. С. 21.02.2025

Спешилова О. И. 21.02.2025

Исполнитель: И. С. Попова тел. 370


